
 

1 

 
 

 
 
      V Brně, dne 04. 04. 2024 
 
 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Rekonstrukce tepelného hospodářství výzkumného centra Josefa Ressela v Útěchově“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 

dodavatelů je doslovně převzata. 
 

Dne 02. 04. 2024 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
„Žádáme o zaslání podélných profilů trubních rozvodů nebo alespoň hloubky výkopů jednotlivých tras.“  
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
Podélný profil není k dispozici, poloha stávajícího potrubí není známa. Hloubky výkopů jsou uvažovány od 1,0m 
do 1,5m a s těmito hloubkami je uvažováno ve výkazu výměr. 
 
Dotaz č. 2: 
„Z výkresu č. D.1.4.1-b04 je zřejmé, že vystupující potrubí je oplechováno. Ve Výkazu výměr toto není. Žádáme 
o doplnění.“  
 
K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 
Oplechování potrubí ve výkresu č. D.1.4.1-b04 je ve výkazu pod položkou 52 VN10, D.2.1 – díl VN Vedlejší náklady. 

 

Dotaz č. 3: 
„V Technické zprávě D.2.1-a01 jsou předepsány rentgenové zkoušky svarů potrubí. Ve Výkazu výměr toto není. 
Žádáme o doplnění.“  
 
K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 
Rentgenové zkoušky svarů potrubí nejsou požadovány, v technické zprávě uvedeno chybně. Platí výkaz výměr. 

 

Dotaz č. 4: 
„Ve Výkazu výměr – záložka 02 D.2.1 P1 – je položka č.48 Autorský dozor. Domníváme se, že toto má hradit 
investor. Skutečně máme položku oceňovat?“  
 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



 

2 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 
Tato položka má být s hodnotou 0,- Kč, položku tedy neoceňovat. Náklady na autorský dozor hradí investor. 
 
Dotaz č. 5: 
„K ocenění položky č.54 Výkazu výměr – záložka 02 D.2.1 Pol – žádáme o zaslání Situace ZOV. Z výkazu je 
zřejmé, že s nějakou verzí projektant pracoval (jsou zde uvedena přemostění i lávky). Zároveň je třeba si udělat 
představu o možnosti umístění buňkoviště a skládky materiálu.“  
 
K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 
Výkres situace ZOV není součást projektové dokumentace. Zařízení staveniště bude domluveno s investorem při 
předání staveniště. 

 

Dotaz č. 6: 
„Ve Výkazu výměr – záložka 02 D.2.1 Pol – položka č.3 má demontovanou hmotnost 23,85t, ale položka č.52 
uvádí poplatek za uložení odpadu pouze za 12,986t. Žádáme o opravu.“ 
 
K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 
U položky č. 51, 52 a 53 byl chybně kalkulován koeficient, zadavatel uveřejnil na profilu aktualizovaný výkaz 
výměr. 
 
Dotaz č. 7: 
„Ve Výkazu výměr – záložka 02 D.2.1 Pol – položka č.45 předepisuje uvedení komunikace do původního stavu. 
Žádáme o doplnění výkresové části o skladbu komunikace (předpokládáme, že není jen pro osobní auta) a 
současně doplnění položek do Výkazu výměr Díl:5.“ 
 
K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 
Stávající komunikace je i pro provoz nákladních vozidel. Skladba stávající komunikace není známa, komunikace 
bude uvedena do původního stavu. 
 
Dotaz č. 8: 
„Bude stavba prováděna v roce 2024?“ 
 
K dotazu č. 8 zadavatel uvádí následující: 
Provedení díla bude realizováno v roce 2024. 
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby si aktualizované znění zadávací dokumentace řádně prostudovali. Dodavatelé 
jsou povinni při zpracování a podání nabídek tyto aktualizované přílohy použít.   
 
V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání elektronických 
nabídek o celou původní délku (nová lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele). 
 
 
Přílohy tohoto vysvětlení 

1) Příloha č. 2 -  Výkaz výměr_REVIZE DLE VZD č. 1 
 

 
 

 
……….…….……………..…………………………………. 
            PhDr. Antónia Polášek 

             na základě plné moci ze dne 27. 2. 2024 
 


		2024-04-04T12:08:14+0200
	PhDr. Antónia Polášek




